tur. Auctoritate. patriarche aquilegensis cui. dentina subiacet in spiritualibus. Que Collatio cum per quondam dominum lucium romane confirmata fuerit. Contraditores autem per iamdictum pontificem aliosque pa. themate constituti. Denuncio uobis ex parte dei omnipotentis et beatorum et sanctorum. et domini pape ut dictam Ecclesiam et monasterio in quo fa dimittere debeatis et hoc denuncio uobis semel collactionem inde factam de dicto Monasterio per quondam donclericum Abbatem fratres ipsius. Quia dicta Collatio facta fuit tunc nobis inrequisitis de dompno Martino tunc priore dicti Monasterii. et dompno. Ventura. et Guidone et aliis confratribus ipsius Monasterii. dicimus dictam Collationem de iure non tenere. et in nobis absolute debere dimitti non obstante priuilegio (*sic*) a summo pontifice impetrato. Quia tacita ueritate dicimus ipsum fuisse impetratum. cum de nobis. qui tunc fratres eramus. et de Abbate. et conuentu uallis alte nulla mencio facta fuerit. et maxime cum absentes et in requisiti de predictis fuerimus adicientes quod possessiones Monasterii. uidelicet vineas que dant XXV. caratas vini per annum et plus. et campos quod est contra Regulam uestram. occasione predictae collacionis ordinis uestri fratribus assignate fuerunt predictae.

Et me presente Bonauentura Albertini Zamboni de gratia sacri pallacii Notario. Rogato a dicto fratre Johanne atque Scribente.

VIII.

1255, ottobre 29. — *L'abate di S. Gervasio di Brescia, giudice delegato del papa (Alessandro IV), di cui riferisce la commissione, cita alla sua presenza il priore e due monaci di S. Lorenzo, in seguito a querela dell'abate di Vallalta, lesa nel suo diritto d'intervenire nell'elezione dell'abate del detto monastero di Trento.* — (Pergamene di Vallalta, n.º 97).

Documento originale membranaceo in due esemplari; l'uno misura centimetri 36 × 20, ed ha 18 linee di scrittura, l'altro centimetri 33 × 22 con 19 linee, ambi della medesima mano e nello stesso carattere angolare corsivo; di perfetta conservazione, con margini ai lati, ma senza righe. La scrittura nel senso dei lati maggiori.

In nomine domini amen. Ibi que Zanonus filius domini Albertoni de sancto stephano pergamensis diocesis. ex parte domini abatis monasterii sancti gervasii Brixienensis diocesis domini pape delegati. dedit et porexit atque representauit. domino bonaueure priori. Et don marchisio. Et don Jacobo monacis monasterii sancti laurentii ordinis sancti benedicti tridentine diocesis. quasdam litteras Sigilatas Sigillo cereo ipsius domini abatis. Sano et integro et non corrupto nec in aliqua sui partis viciato. Tenor quarum talis erat. dilectis in Christo deo bonaueure priori. et domino marchio et domino Jacobo. monacis monasterii sancti laurentii ordinis sancti benedicti tridentine diocesis. Abas